i t%aéﬂ i ég’w&/fbp 1 4 OO0
g@&ﬂkmkﬁé %ﬁ/&ﬂd %&J

LA PLATA, 30 pic 2014

VISTO el expediente N° 21200-48038/13, mediante el cual se propicia en
el Ministeric de Justicia, las designaciones de Directores Provinciales y Directores de la
Subsecretaria de Justicia, a partir del 13 de septiembre de 2013,y

CONSIDERANDG:

Que por Decreto N° 197 de fecha 13 marze de 2014, se aprueba a

1

%estructura 6r§a§'¥izativa del Ministerio de Justicia, a partir del 13 de septiembre de 2013, enla
cual se determinan entre otras dreas iz Direccidn Provincial de Personas Juridicas, la
Direccidn Provincial de Enfidades Profesionales y Gestidon Social Profesionalmente
Responsable, la Direccidn Provincial de Métodos Alternativos de Resolucion de Conflictos y
la Direccidn de Antecedentes y Garantias Constitucionales dependientes de la
Subsecretaria de Justicia; ‘
Que las Direcciones de Asoéiacicnes Muiuales de Personas Juridicas, de
% Fiscalizacion de Personas Juridicas, de Legitimacicnes de Personas Juridicas, Técnico
)

Administrativa y de Registrc de Personas Juridicas depanden de la Direccion Provincial de

‘Personas Juridicas:

Que la Direccion de Entidades Profesionales depende de la Direccion

Ciue la Direccion de Mediacién depende de la Direccidn Provincial de
Métodos Alternativos de Resolucion de Conflictos;

Que por ef presente se propician diversas designaciones, a partir del 13
de septiembre de 2013, lo cual responde a la necesidad de conservar un desenvolvimiento



o
Won
o
a2

Boster Gocatio
@agé&'@& e %gfwg VQZ/-W.;,S

Que toman la intervencidn de su competencia “la Direccion
Provincial de Personal vy ié- Direccidn Provincial de Presupuesto dependiente de la
Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de Economia: . |

Que las designaciones que se prefenden ss efactian de conformidad con
io establecido en los articulos 107, 108 y 109 de la Ley N* 10430 (Texto Ordenado por
Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/98:

Que la presente medida se dicta en usc de las atribuciones conferidas por

s ei articujo 144 - preemio - de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires:

For elio,

EL GOBERNADOR DE LA PRovméﬁ%A DE BUENOS AIRES
DECRETA

~ ARTICULO - Deszgnar en Jurisdiccibn 1.1.1.18 - MINISTERIO DE JUSTICIA -
5 SUBSECRETARIA DE JUSTICIA, a partir dei 13 de septiembre de 2013, a las perscnas y
wen los cargos que a continuacion se detallan, de conformidad con lo establecido en los
articulos 107, 108 y 109 de la Ley N® 10430 {Texto Ord’éna&e por Decreto N° 1869/56) y su

; ;;"E}ecretc Reglamentario N°® 4161/96.

Pedro Enriqgue TROTTA (DNI N° 10.728.722 - (“lase 18563}, en el cargo de Director
Provincial de la Direccion Provingial de Personas Jur;dxcas. quien gor esie acto cesa en &l
cargo de Director Provincial de Fersonas .Juridicas dependiente de la Subsecretaria de
Justicia dei entonces Ministerio de Justicia v Seguridad, para el que fuera oportunamante
dessgnado mediante Decreto N® 3182/10.

'_ N\, Maria Ernestina SARUBO (DNI N® 21.430 997 - Clase 1970} en el cargo de Directora

o boial—de—ta-—Diression—Provincial- de—Lrtidades— Profesionales—y—Gestibn—Socigt——

dfelionaimerte  Responsable, ressrvande un cargo en la Planta Permanenie

tosmiento Personal Profesionai, Categoria 8. Cadigo 5-0000-X1V-4, Abogado inicial, con



b
o
o
o2

. %o/é/f é‘ém{é&o
t@o@/‘z cox oo V%Je/wé VQ{MM

un régimen horario de treinta (30} horas semanales de labor, quiekn por este acio cesa en el
cargo de Directora Provincial de Entidades Profesionales y Gestion Social Profesionalmente
Responsabie dependiente de la Subsecretaria de Justicia del entonces Ministerio de Justicia

y Seguridad, para el que fuera oportunamente designada mediants Decreto N° 3192/10.

ARTICULG 2°, Designar en Jurisdiccion 1.1.1.16 - MINISTERIO DE JUSTICIA -
SUBSECRETARIA DE JUSTICIA - DIRECCION PROVINCIAL DE PERSONAS JURIDICAS,
a partir del 13 de septiembre de 2013, a las personas y en los cargos gue a continuacion se

detaitan, de conformidad con lo establecido en los articulos 107, 108 v 109 de la Ley N°
g 10430 {Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/98.

cargo de Directora de Asociaciones Mutuales de Personas Juridicas dependiente de la
WDireccién Provincial de Personas Juridicas de la Subsecretaria de Justicia del entonces

i Maria Gabricla KARDOS (DNI N° 17.486.577 - Clase 1964), en el cargo de Directora
¢ la Direccion de Fiscalizacidn de Personas Juridicas, reservando un cargo en la Planta

armanente, Agrupamiemo Fersonat  Profesional, Categor:’a 21, Cédigo 5-0001-1-A.,

Personas Juridicas dependiente de la Direccién Provincial de Personas Juridicas de la
2, Subsecretaria de Justicia del entonces Ministeric de Justicia y Seguridad, para la que fuera
/ 5“ ‘@poriunamente designada mediante Decreto N° 3192/10.

' Analia Beatriz PEREZ CASSINI (DNI N°® 11.235.562 - Clase 1954}, en el cargo de

‘Directora de la Direccidn de Legitimaciones de Personas Juridicas, reservando un cargo de

Y Planta Permanente, Agrupamiento Personal Jerarquice, Oficial Principal 1°, Categoria 24,

con funciones de Jefe Tiular del Departamentio Legal de Personas Juridicas, con un



bt
2n
]
<o

Podtor Gicabiso
<%M£k;azbaf; a_%gmm %&5

régimen horario de treinta (30) horas semanales de labor, quien por este acto cesa en el
cargo de Directora de Legitimaciones de Personas Juridicas dependiente de la Direccion
Provincial de Personas Juridicas de ia Subsecretaria de Justicia del entonces Ministerio de
Justicia y Seguridad, para el que fuera oportunamente designada mediante Decretc N°
3192/10.

Marieta PISCHEDDA (DNI N°® 17.291.219 - Clase 1965), en el cargo de Directora de ia
Direccion Técnico Administrativa, quien por este acto cesa en el cargo de Directora de la
Direccién Técnico Admirustrativa dependiente de ta Direccion Provincial de Personas

Juridicas de la Subsecretaria de Justicia del entonces Ministerio de Justicia v Seguridad,

g : , Para el que fuera oportunamente designada mediante Decreto N° 1375/12.
' Ménica Alcira RIVERO (DNI N° 6.534.687 - Clase 1951), en el cargo de Directora de la
ireccic’m de Registro de Personas Juridicas, quien por este acto cesa en el cargo de

) Directora de Registro de Personas Juridicas dependiente de la Direccién Provincial de

'TiCULO 3°, Designar en Jurisdiccion 1.1.1.16 - MINISTERIO DE JUSTICIA -
BUBSECRETARIA DE JUSTICIA - DIRECCION PROVINCIAL DE ENTIDADES

s.&-ﬁ’fﬁ'ﬁ 1970), en el cargo de Director de la Direccion de Entidades Profesionales, reservando un

S

i

- cargo en la Planta Permanente, Agrupamiento Profesional, Categoria 12, Cédigo 5-0004-X-
3 3. Abogado “y' con un régimen herario de treinta (30) horas semanales de labor, de
H onformidad con lo establecido en los articulos 107, 108 y 108 de la Ley N® 10430 (Texto
:‘%)rdenado por Decreto N° 1869/96) vy su Decreto Reglamentario N° 4161/86, quien por este

" Provincial de Entidades Profesionales v Gestidn Social Profesionalmente Responsable de ia
Subsecrstaria de Justicia del entonces Ministeric de Justicia v Seguridad, para &l que fuera

oportunamente designado mediante Decrato N° 3192/10

acto-cesa-en-eh-cargo-de-Director-de-Entidades-Profesionales-dependiente.de-ia-Direccion.....



. '-%a’é‘/}" é}é’mﬁé&
c%omka&&z o v@ﬂ&/ﬂﬁ:ﬁ '%ﬁd

ARTICULO 4°, Designar en Jurisdiccién 1.1.1.16 - MINISTERIO DE JUSTICIA -
SUBSECRETARIA DE JUSTICIA, a partir del 13 de septiembre de 2013, a Silvia Gracieia
PRADELL] (DN N® 13.689.539 - Clase 1957), en & cargo de Directora de ia Direccién de
Antecedentes y Garantias Constitucionales, de conformidad con lo establecido en los
articulos 107, 108 v 109 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado por Decreto N® 1869/96) y su
Decreto Reglamentaric N° 4161/986, quieﬂ por este acto cesa en el cargo de Directora de
Antecedentes y Garantias Constitucionales dependiente de la Subsecretaria de Justicia dei
entonces Ministerio de Justicia y Seguridad, para el que fuera oportunaments designada
mediante Decreto N° 3192/10.

e

e

,

o

2%
--‘.‘%
i %RTiCULO 5° Designar en Jurisdiccion 1.1.1.16 - MINISTERIO DE JUSTICIA -

s T8

i,:? 3UBSECRETARIA DE JUSTICIA, a partir del 13 de septiembre de 2013, a Ricardo Adoifo
kel
é_i‘? RACAMONTE (DNI N° 14.391.435 - Clase 1961), en el cargo de Director Provincial de

=,

" Meétodos Alternativos de Resolucion de Conflictos, de conformidad con lo establecido en ios
articulos 107, 108 y 109 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado por Dacreto N° 1869/96) y su
Decreto Reglamentario N° 4161/96.

\

]

éRTiCULG 6°. El presente decreto serd refrendado por el Ministro Secretario en el

i

=i

-epartamento de Justicia.

i

7

ARTICULO 7°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,
archivar.

DANE OSVALDD 8CIOL
Gobarhadordele
2rovingia de Buenos Alres

de'la Provincia de Buenos Aires



